
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA  

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
********************************************************************* 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL PERSONALE N°   24/2019 

 

 
OGGETTO: 

 
N O M I N A  C O M M I S S I O N E  E S A M I N A T R I C E  D E L  

C O N C O R S O  P U B B L I C O ,  P E R  T I T O L I  E D  E S A M I ,  P E R                  

L ’ A S S U N Z I O N E  D I  U N  D I P E N D E N T E ,  A  T E M P O  P I E N O  

E D  I N D E T E R M I N A T O ,  C A T E G O R I A  B ,  P O S I Z I O N E  

E C O N O M I C A  B 3 ,  P R O F I L O  P R O F E S S I O N A L E  

“ O P E R A T O R E / A U T I S T A  S C U O L A B U S ” .  

 
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE   addì  VENTISETTE  del mese di  GIUGNO  la sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale  
come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 24/05/2016;  
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 07/03/2019, con la qual si autorizzava lo 
scrivente Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, ad indire 
selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione di un dipendente, a tempo pieno ed 
indeterminato, Categoria B, posizione economica B3, qualifica operatore/autista scuolabus 
 - la propria determinazione n.13 del 07/05/2019 con la quale si approvava il bando di 
selezione per la copertura del posto in parola. 
 
Preso atto:  
 
Che il 24 giugno 2019 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di ammissione 
al concorso in argomento; 
 
Che occorre, pertanto, provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice; 
 
Richiamato  l’art. 18 co.1 e 2 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e 
delle altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 24 del  
08/03/2019, che dispone la nomina della commissione esaminatrice con provvedimento del 
Segretario comunale  
 
Riconosciuta, pertanto, la propria competenza in merito alla nomina della Commissione di 
concorso; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e l’art. 9 del DPR 487/1994; 

COPIA 



 2

 
Atteso che in base alla normativa sopra richiamata, la commissione è presieduta dal Segretario 
Comunale che con propria determinazione nomina due membri esperti ed un Segretario 
verbalizzante, anche esterni all’Ente; 
 
Valutata, alla luce delle sopra richiamate normative, di nominare : 
- quali membri esterni esperti la signora  Dott.ssa RITA AIELLO – Segretario comunale , 
Titolare di Segreteria Convenzionata del  Comune di Moncalvo; 
- quali membri interni esperti il signor geom. DEBERNARDI Livio – Dipendente del Comune 
di Balzola , cat. D, Responsabile Area Tecnica del comune di Balzola  
Quali componenti della commissione in parola 
 
Ritenuto inoltre di affidare il compito di Segretario della Commissione alla dipendente di 
questo Comune Sig.ra Pagin patrizia – cat. C/4, Ufficio demografico; 
 
Precisato che per il commissario esterno si è acquisita la preventiva autorizzazione 
dell’Amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art 53 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto l’art. 57, comma 1bis, del D.Lgs 165/2001 in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina 
della Commissione di Concorso, è inviato, entro 3 giorni, alla Consigliera o Consigliere di 
parità Nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’Amministrazione che ha 
bandito il concorso che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, 
lettera A, diffida l’Amministrazione a nominare, entro il termine massimo di 30 giorni; 
 
Visto il D.lgs. n.267/2000. 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di nominare la Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di un posto di Operatore/autista scuolabus , Categoria B, posizione economica B3, 
nelle seguenti persone: 
 
- DI MARIA Dr.ssa Maria Luisa  Presidente 
- AIELLO Dr.ssa Rita    Esperto 
- DEBERNARDI geom. Livio   Esperto 
- PAGIN Patrizia    Segretario. 
 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, affinché 
provveda agli atti di competenza connessi al presente provvedimento. 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione sarà comunicata ai soggetti nominati, 
nonché trasmessa al Consigliere di parità della Regione Piemonte ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 57, comma 1bis, del D.Lgs 165/2000 e pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet 
del Comune. 

 



 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to    DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa  

__________________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì    27/06/2019 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to     DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


